
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 7. 9. 2020 

1 
 

Program Antivirus A + B 
Celorepublikové statistiky 

• Počet podpořených firem: 57 582  

o V rámci Programu Antivirus Úřad práce uzavřel dohodu o podpoře s každou 5. firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné. 

V rámci uzavřené dohody pak firma mohla žádat o příspěvek na úhradu mzdových náhrad v jednotlivých měsících.  

• Počet vyplacených žádostí o podporu: 135 945 

o Většina firem zažádala o příspěvek na úhradu mzdových náhrad svých zaměstnanců opakovaně.  

• Výše podpory: 17,8 mld. Kč 

o Výše celkové podpory byla nejvyšší v dubnu.  

o S postupem času nabývá na významu režim B, ale i režim A stále významnou měrou pomáhá udržet vysokou zaměstnanost. 

o Výše čerpání za srpen bude nadále růst, protože firmy mohou vyúčtování za srpen podávat teprve od začátku září.  

v Kč Celkem Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen 

Režim A 6 172 658 903 1 887 936 794 2 912 101 377 1 206 544 425 104 012 714 61 222 654 840 939 

Režim B 11 613 264 830 1 485 673 600 4 365 576 232 2 763 113 519 1 996 400 675 998 317 430 4 183 374 

Celkem 17 785 923 733 3 373 610 394 7 277 677 608 3 969 657 944 2 100 413 389 1 059 540 084 5 024 313 

 

• Počet podpořených zaměstnanců: 788 287 zaměstnanců 

o Program Antivirus pomohl udržet pracovní místo téměř každému 4. zaměstnanci v soukromé sféře. Většině zaměstnanců MPSV přispělo na jejich 

náhrady mezd opakovaně. 

 

• Počet příspěvků na výdělky podpořených zaměstnanců: 1 940 523 příspěvků 

o V průměru MPSV pomohlo vyplatit téměř 1,9 milionů náhrad mezd. U průměrného podpořeného zaměstnance MPSV přispělo na jeho dvě 

měsíční výplaty. 

 

 

  



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 7. 9. 2020 

2 
 

 

Statistiky pro jednotlivé kraje 

• Výše podpory i počet podpořených zaměstnanců a firem se v jednotlivých krajích významně liší. Nejvíce zaměstnanců bylo podpořeno v Praze, 

Středočeském, Moravskoslezském a Jihomoravském kraji.   

 

Kraj 
Počet uzavřených 

dohod 
Počet odeslaných 

plateb 
Výše podpory v Kč 

Počet 
podpořených 
zaměstnanců 

Počet výdělků s 
příspěvkem MPSV 

Praha 15 225 37 082 5 075 721 643 188 012 449 597 

Jihomoravský 6 794 15 419 1 425 070 916 64 512 151 477 

Jihočeský 2 970 6 874 709 068 251 36 443 87 888 

Královéhradecký 2 443 5 571 677 202 297 36 073 89 206 

Vysočina 1 935 4 614 609 630 720 32 089 82 311 

Karlovarský 1 558 4 227 419 746 796 17 711 48 589 

Liberecký 2 030 4 890 887 657 127 40 824 110 692 

Olomoucký 3 144 6 837 638 122 214 36 186 83 103 

Moravskoslezský 5 740 13 380 1 449 700 764 82 456 199 783 

Pardubický 2 145 4 913 522 046 877 30 526 66 991 

Středočeský 5 120 12 267 2 815 949 451 98 670 261 798 

Plzeňský 2 496 5 962 833 987 146 42 793 103 292 

Ústecký 2 929 6 813 895 136 954 40 503 106 273 

Zlínský 3 053 7 096 826 882 577 41 489 99 523 

 

  
 

 



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 7. 9. 2020 

3 
 

Program Antivirus C 
• Počet podpořených firem: 100 626  

o Jde o víc každou 3. firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné.  

• Počet podpořených zaměstnanců: 741 674  

o V rámci Programu Antivirus C byl podpořena zhruba čtvrtina všech zaměstnanců v republice.  

• Výše podpory: 4,1 mld. Kč 

Antivirus C - červen 

  
Počet podpořených 

podniků 
Počet zaměstnanců 

Výše odpuštěného 
pojistného 

Hlavní město Praha 25 327 181 923 1 031 133 094 
Jihomoravský kraj 12 947 97 370 544 513 198 

Jihočeský kraj 5 843 43 151 238 300 174 
Karlovarský kraj 1 843 13 534 74 046 468 

Královéhradecký kraj 4 845 34 793 192 843 774 
Liberecký kraj 3 457 24 390 137 099 609 

Moravskoslezský kraj 10 128 72 608 379 661 337 
Olomoucký kraj 5 281 39 514 213 793 596 
Pardubický kraj 4 479 34 621 194 487 597 

Plzeňský kraj 4 820 35 318 201 462 922 
Středočeský kraj 6 793 49 783 278 736 186 

Vysočina 3 979 32 661 185 598 769 
Zlínský kraj 5 705 44 915 251 143 642 

Ústecký kraj 5 179 37 093 195 487 309 

 

 

 

 


